
PORTARIA Nº 609, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DOE Nº 35.654, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02 de fevereiro de 
2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.  
PAE: 2023/1429813  
RESOLVE:  
 
DESIGNAR a servidora SAMYLA PEREIRA DE AZEVEDO, matrícula nº. 5902795/1, 
Procuradora Fundacional do Estado, para responder pela Assessoria Jurídica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no período de 
02/01/2024 à 11/01/2024, por ausência do titular do cargo, TARCILA DE JESUS DO 
COUTO ABREU SARMENTO, matrícula nº. 55587311/1, Procuradora Fundacional do 
Estado.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  
 

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES 
Diretora Presidente / FHCGV 


